[image: ]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

10 сентября 2019 года                  г. Нефтекумск                                 № 370

Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности в Нефтекумском городском округе Ставропольского края и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций

В целях обеспечения реализации норм пункта 8 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", на основании Устава Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 г. № 39,
Дума Нефтекумского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

Утвердить прилагаемое Положение о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Нефтекумского городского округа Ставропольского края на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.

Статья 2

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края мандатную и по депутатской этике, по социальным вопросам, работе с общественными организациями, по молодежной политике, медицине, образованию, культуре, физической культуре и спорту.

Статья 3

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края                                                                       П.А. Лиманов

Глава Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                                    Д.Н. Сокуренко

Приложение
к решению Думы Нефтекумского городского округа
Ставропольского края
«Об утверждении Положения о порядке принятия лицами,
                                         замещающими муниципальные должности в Нефтекумском городском округе Ставропольского края и осуществляющими
свои полномочия на постоянной основе, почетных и специальных
званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств,
международных организаций, политических партий, иных
общественных объединений и других организаций»
от 10 сентября 2019 года № 370

[bookmark: Par27]ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные
должности в органах местного самоуправления Нефтекумского городского округа Ставропольского края на постоянной
основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков
отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных
государств, международных организаций, политических партий,
иных общественных объединений и других организаций

Статья 1

Настоящим Положением устанавливается порядок принятия лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Нефтекумского городского округа Ставропольского края на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.

Статья 2
Лица, замещающие муниципальные должности в органах местного самоуправления Нефтекумского городского округа Ставропольского края на постоянной основе (далее - лица), принимают звания, награды и иные знаки отличия с разрешения Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края (далее - Дума).

[bookmark: Par38]Статья 3

1. Лицо, получившее почетное и специальное звание, награду либо уведомленное иностранным государством, международной организацией, политической партией, иным общественным объединением или другой организацией о предстоящем их получении, в течение трех рабочих дней представляет в аппарат Думы ходатайство о разрешении принять почетное или специальное звание, награду или иной знак отличия иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации (далее - ходатайство), составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.
2. Лицо, отказавшееся от звания, награды, иного знака отличия, в течение трех рабочих дней представляет в аппарат Думы уведомление об отказе в получении почетного или специального звания, награды или иного знака отличия иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации (далее - уведомление), составленное по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.

Статья 4
Поступившие в аппарат Думы ходатайства и уведомления регистрируются в день поступления в журнале регистрации ходатайств о разрешении принять почетное или специальное звание, награду и иной знак отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций и уведомлений об отказе в получении почетного или специального звания, награды и иного знака отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению.

[bookmark: Par41]Статья 5
Лицо, получившее звание, награду, иной знак отличия до принятия Думой решения по результатам рассмотрения ходатайства, передает оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней по акту приема-передачи на ответственное хранение в аппарат Думы в течение трех рабочих дней со дня их получения.

Статья 6
1. В случае если во время служебной командировки лицо получило звание, награду, иной знак отличия или отказалось от них, срок представления ходатайства, либо уведомления исчисляется со дня возвращения лица из служебной командировки.
2. В случае если лицо по независящей от него причине не может представить ходатайство, либо уведомление, передать оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней, иной знак отличия в сроки, указанные в статьях 3, 5 настоящего Положения, такое лицо обязано представить ходатайство, либо уведомление, передать оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней, иной знак отличия не позднее следующего рабочего дня после устранения такой причины.

[bookmark: Par44]Статья 7
1. Ходатайство лица рассматривается Думой на ближайшем заседании. Проект решения Думы о рассмотрении ходатайства лица подготавливается аппаратом Думы и вносится в Думу его председателем.
Рассмотрение проекта решения, указанного в абзаце первом настоящей части, осуществляется в соответствии с Регламентом Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края.
2. В случае удовлетворения ходатайства лица аппарат Думы в течение трех рабочих дней с момента принятия решения выдает (направляет) лицу, обратившемуся с ходатайством, копию принятого решения, передает такому лицу оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней, иной знак отличия, а в случае отказа в удовлетворении ходатайства лица выдает (направляет) такому лицу соответствующее решение и направляет оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней, иной знак отличия в соответствующий орган иностранного государства, международную организацию, политическую партию, иное общественное объединение или другую организацию.

Приложение 1
к Положению
о порядке принятия лицами, замещающими
муниципальные должности в органах местного
самоуправления Нефтекумского городского округа Ставропольского края на постоянной
основе, почетных и специальных
званий, наград и иных знаков отличия
(за исключением научных и спортивных)
иностранных государств, международных
организаций, политических партий, иных
общественных объединений и других организаций

Председателю Думы
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края
__________________________
(Ф.И.О. председателя)
_____________________________
(Ф.И.О., замещаемая должность)
______________________________

[bookmark: Par89]ХОДАТАЙСТВО
о разрешении принять почетное или специальное звание, награду или иной знак отличия иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации

Прошу разрешить мне принять __________________________________________________________________
 (наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия)
___________________________________________________________________________
 (за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(а) и кем)
___________________________________________________________________________
 (дата и место вручения документов к почетному или специальному званию,  награды или иного знака отличия)
Документы к почетному или специальному званию, награда и документы к ней, знак отличия и документы к нему (нужное подчеркнуть)
_____________________________________________________________________________________________
(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия)
___________________________________________________________________________
(наименование документов к почетному или специальному званию, награде или иному знаку отличия)
сданы по акту приема-передачи N _______ от "____" _____________ 20__ г.
__________________________________________________________________
(наименование должности, инициалы, фамилия лица, замещающего муниципальную должность, которому передаются документы к почетному или специальному званию, награда и документы к ней)
"___" ____________ 20___ г. ___________   __________________
                                                           (подпись)         (расшифровка подписи)

Приложение 2
к Положению
о порядке принятия лицами, замещающими
муниципальные должности в органах местного
самоуправления Нефтекумского городского округа
 Ставропольского края на постоянной
основе, почетных и специальных
званий, наград и иных знаков отличия
(за исключением научных и спортивных)
иностранных государств, международных
организаций, политических партий, иных
общественных объединений и других организаций

Председателю Думы Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края
________________________________
(Ф.И.О. председателя)
_____________________________
(Ф.И.О., замещаемая должность)
_____________________________

[bookmark: Par167]
УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в получении почетного или специального звания, награды или иного знака отличия иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения и другой организации

Уведомляю о принятом мною решении отказаться от получения ______
___________________________________________________________________________
 (наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия)
___________________________________________________________________________
 (за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(а) и кем)

"___" ______________ 20__ г. _______ ____________________________
                                                          (подпись)          (расшифровка подписи)

Приложение 3
к Положению
о порядке принятия лицами, замещающими
муниципальные должности в органах местного
самоуправления Нефтекумского городского округа
Ставропольского края на постоянной
основе, почетных и специальных
званий, наград и иных знаков отличия
(за исключением научных и спортивных)
иностранных государств, международных
организаций, политических партий, иных
общественных объединений и других организаций
[bookmark: Par216]
ЖУРНАЛ
регистрации ходатайств о разрешении принять почетное или специальное звание, награду и иной знак отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций и уведомлений об отказе в получении почетного или специального звания, награды и иного знака отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций

	N п/п
	Вид документа
	Дата регистрации документа
	Содержание документа, с указанием наименования почетного или специального звания, награды или иного знака отличия иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации
	Фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность, представившего документ
	Фамилия, имя, отчество лица, принявшего документ
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

image1.jpeg